MOÇÃO   DE   APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para Esaú Manfredini, Amanda Garcia,  Ester Manfredini e Regina Manfredini, da empresa CHURROS MANFREDINI, pela atuação voluntária na Creche Cenira Baptista Frolini Arradi, no dia 10 de outubro, em comemoração ao dia das crianças.

JUSTIFICATIVA

No dia 10 de outubro, em comemoração ao dia das crianças, os homenageados alegraram ainda mais o dia da criançada, ocasionando-lhes um momento de lazer, descontração e felicidades na Creche.

Na ocasião, além de desenvolverem atividades recreativas com as crianças, os homenageados distribuíram churros, algodão doce, refrigerantes, balas e pirulitos.

Portanto, pela atuação voluntária na dedicação de um dia para as crianças, os homenageados merecem o reconhecimento desta Casa e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2018.

ANTONIO MARCOS GAVA JÚNIOR

Vereador